
 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della  Ricerca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 Proroga conferimento incarico di RPD (DPO) 

 
Determina prot. n.:  2518/4.1.i                    Rovigo il 10 maggio 2019 
CIG: Z8A284D394 
CUP: // 
Attività/Progetto:  A1 – Funzionamento generale e decoro della Scuola 
Descrizione fornitura/servizio: proroga conferimento incarico di RDP - DPO (Data Protection 
Officer) 
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia – affidamento diretto 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico pro tempore. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Visto il Decreto Ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante  Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’ art. 1, comma 143 
della legge 13/07/2015 n.107; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’affidamento dei Contratti Pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevazione comunitaria e interventi del consiglio d’Istituto nelle attività negoziali; 
Considerato  che l’importo complessivo del servizio da reperire è inferiore a € 40.000,00; 
Visto il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Accertato che per l’ E.F 2019 esiste copertura finanziaria per la relativa spesa che graverà 
sull’attività A01 del programma annuale;  per gli anni successivi  si provvederà a verificare la 
copertura nel relativo capitolo per provvedere alle rate successive; 
Considerato che alle nostre richieste di offerte a tutt’oggi non abbiamo ricevuto risposte 
soddisfacenti;  
Ritenuto che il servizio svolto fino a questo momento dalla ditta N1 Servizi Informatici Srls di 
Rovigo rientra nella norma; 
Visto che il preventivo dedicato presentato dalla ditta N1 Servizi Informatici Srls ha valenza 
triennale;  
 

 
DETERMINA 

 



 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della  Ricerca 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
 
 
 
La proroga del contratto per il triennio 2018/2021, non rinnovabile tacitamente di anno in anno in 
caso di gravi inadempienze,  per il conferimento dell’incarico di RPD/DPO alla ditta N1 Servizi 
Informatici Srls di Rovigo al costo annuale di €  900,00 più IVA e per complessivi € 2.700,00 più 
IVA del triennio relativo. 
La proroga verrà stipulata nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono 
contenute nell'offerta prodotta dal fornitore; 
Il contratto non sarà rinnovabile tacitamente. 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 
Amministrazione trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro 
presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente. 

 
 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO       
                 Dott.ssa Paola Malengo 
     
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 


